


CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

Cuenta Nombre Sdo. Ini. Debe Haber Sdo. Fin.

Fecha : 31/12/2018 1Hoja :

BALANZA DE COMPROBACIÓN

Periodo del 01/10/2018 Al 31/12/2018

Presenta x  / Saldos Consolidados

7 0.00 883,596.38 883,596.38 0.00CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

7.4 0.00 883,596.38 883,596.38 0.00JUICIOS

7.4.1 0.00 883,596.38 0.00 883,596.38Demandas Judicial en Proceso de Resolución

7.4.1.1 0.00Demandas Judiciales en Proceso de Resolucion 883,596.38 0.00 883,596.38

7.4.2 0.00 0.00 883,596.38 -883,596.38Resolución de Demandas en Proceso Judicial

7.4.2.1 0.00Resolucion de Demanda en Proceso Judicial 0.00 883,596.38 -883,596.38

7.7.3 11,365,540.00 0.00 0.00 11,365,540.00Bienes Artísticos en Custodia

7.7.3.1 7,655,320.00CMA Centro 0.00 0.00 7,655,320.00

7.7.3.2 3,710,220.00CMA Edificio Victoria 0.00 0.00 3,710,220.00

7.7.4 -11,365,540.00 0.00 0.00 -11,365,540.00Custodia de Bienes Artísticos

7.7.4.1 -7,655,320.00CMA Centro 0.00 0.00 -7,655,320.00

7.7.4.2 -3,710,220.00CMA Edificio Victoria 0.00 0.00 -3,710,220.00

883,596.38 883,596.38 0.00



Fecha Código del bien Referencia de la 

Declaratoria

Tipo del Bien Clasificación Descripción Valor del

Inmueble

Unidad 

administrativa de 

Adscripción

Resguardante Cargo

31/12/2018 03-02-02-03-

001

17007001025 Inmueble Artístico Inmueble Utilizado para escuela 

ubicado en A. josé María Morelos 263

Col. Centro Cuernavaca, Morelos C.P. 

62000

$    7,655,320.00 Secretaria De

Cultura

Mtra. Sonia 

Leticia Martínez 

Patiño

Rectora

31/12/2018 03-02-02-03-

002

Oficio Num. 1134-

C/0638

Inmueble Artístico Inmueble utilizado para Escuela 

ubicado en Ricardo Linares No. 2, 

esquina Av. José María  Morelos , Col. 

Centro

 $        3,710,220.00 Secretaria De

Cultura

Mtra. Sonia 

Leticia Martínez 

Patiño

Rectora

Fecha Código del bien
Referencia de la 

Declaratoria
Tipo del Bien Clasificación Descripción

Valor del

Inmueble

Costo de 

Arrendamiento
Resguardante Cargo

31/12/2018 S/N Contrato de 

Arrendamiento

Inmueble Arrendamiento Renta de inmueble para 

salones de clase con el Sr. 

José Aristeo Iragorri Rivera

$    4,884,440.00 $             52,000.00 Mtra. Sonia 

Leticia Martínez 

Patiño

Rectora
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Centro Morelense de las Artes
Avenida José María Morelos No. 263 Col. Centro Cuernavaca, Morelos, México, C.P. 62000

Tels.: 01 (777) 312-85-10 y312-85-13

Centro Morelense de las Artes

Secretaria Administrativa

Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales

Auxiliar Sujeto a Inventario de Bienes Arqueológicos, Artísticos e Históricos al 31 de Diciembre de 2018



Fecha Núm. Descripción General Dirección Operación que da

Origen a la Propiedad

Propietario Valor del

Inmueble

Costo Por

Arrendamiento

Unidad 

administrativa de 

Adscripción

Resguardante Cargo

31/12/2018 CMA-INM-001 Centro Morelense de 

las Artes

Av. José Maria Morelos 263

Col. Centro Cuernavaca, 

Morelos C.P. 62000

Comodato Gobierno 

Del Estado 

de

Morelos

$    7,655,320.00 N/A Secretaria De

Cultura

Mtra. Sonia Leticia 

Martínez Patiño

Rectora

S/N S/N Centro Morelense de 

las Artes Campus 

Kukulcan

Calle Manuel Mazari 208 

Col. Miraval Cuernavaca 

Morelos C.P. 62270

Arrendamiento José Aristeo 

Iragorri 

Rivera

$    4,884,440.00 $             

52,000.00

Secretaria De

Cultura

Mtra. Sonia Leticia 

Martínez Patiño

Rectora

CMA-INM-002 CMA-INM-002 Centro Morelense de 

las Artes Campus 

Victoria 

Ricardo Linares No. 2, 

esquina Av. José María  

Morelos , Col. Centro

Decreto de Expropiación No. 

5574 públicado en el 

Periodico Oficial el 07 de 

febrero de 2018

Gobierno 

Del Estado 

de

Morelos

Sin datos N/A Secretaria De

Cultura

Mtra. Sonia Leticia 

Martínez Patiño

Rectora
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Centro Morelense de las Artes

Secretaria Administrativa

Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales

 Inventario de Bienes Arqueológicos, Artísticos e Históricos al 31 de Diciembre de 2018

C. Christian Israel Martínez Moguel C.P. Azucena Cureño Hernández

Coordinador de Recursos Matreiales Directora de Recursos Materiales y Servicios 

Generales
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